

COMUNE DI VALBREVENNA
Città Metropolitana di Genova



Codice ente 10065	
DELIBERAZIONE N. 22 in data: 12.05.2023	

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: APPROVAZIONE QUOTA DI COFINANZIAMENTO DI CUI AL PROTOCOLLO D'INTESA TRA I COMUNI DI CASELLA, SAVIGNONE E VALBREVENNA PER ACQUISTO MEZZI OPERATIVI PER LA MANUTENZIONE DELLE RETI STRADALI COMUNALI

L'anno **duemilaventitre** addi **dodici** del mese di **maggio** alle ore **10:35** nella sala delle adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale.

All'appello risultano:

BRASSESCO MICHELE	Presente
PIAGGIO ALDO	Presente
SAVIO PIETRO	Presente

Totale presenti **3**
 Totale assenti **0**

Assiste il Segretario Comunale , Dott. Giulio Giraldi, il quale provvede alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. **Michele Brassesco**, nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento indicato in oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

- **Udita** l'esposizione del Sindaco, Michele Brassesco, in qualità di relatore;
- **Vista** la D.G.R. n. 1122/2021 che approva le linee guida sulla *“programmazione regionale degli interventi e delle progettazioni infrastrutturali in materia di viabilità e mobilità ciclistica, degli interventi manutentivi delle reti stradali comunali e provinciali e modalità di erogazione dei relativi finanziamenti regionali”*;
- **Richiamata** la D.G.C. n. 1 del 26.01.2022 che approvava il protocollo d'intesa tra i Comuni di Casella, Savignone e Valbrevenna per l'acquisto di mezzi operativi per la manutenzione delle reti stradali comunali con il Comune di Casella quale capofila;
- **Richiamata** la D.G.C. n. 14 del 10.03.2023 che approvava la modifica dell'art. 5 del protocollo d'intesa tra i Comuni di Casella, Savignone e Valbrevenna per l'acquisto di mezzi operativi per la manutenzione delle reti stradali comunali stabilendo che *l'acquisto dei tre mezzi verrà effettuata dal Comune capofila (Casella) e successivamente l'immatricolazione, l'assicurazione e la tassa di circolazione saranno assunti da ogni comune per il proprio mezzo, fermo restando l'utilizzo comune dei tre mezzi come da disciplinare da approvarsi dopo il loro acquisto*;
- **Preso atto** che con la DGR n. 507/2022 del 01.06.2022 ad oggetto "Aggiornamento dell'Elenco Triennale 2022-2024 degli interventi e delle progettazioni infrastrutturali in materia di viabilità e mobilità ciclistica, degli acquisti di veicoli commerciali, automezzi/mezzi operativi finalizzati ad interventi manutentivi delle reti stradali comunali e provinciali e approvazione del Programma Annuale 2022 con contestuale assegnazione di contributi a Comuni e Province. Impegno di euro 13.695.295,59 sul fondo Strategico regionale e di euro 3.447.850,00 sui fondi della L.154/2018 e s.m.i." con cui vengono assegnati ai tre Comuni di Casella, Savignone e Valbrevenna i seguenti contributi: o Comune di Casella € 76.860,00 cofinanz. comunale € 8.540,00 totale € 85.400,00
 - o Comune di Savignone € 92.781,00 cofinanz. comunale € 10.309,00 totale € 103.090,00
 - o Comune di Valbrevenna € 34.861,50 cofinanz. comunale € 3.873,50 totale € 38.735,00
- **Atteso** che, a seguito dei colloqui intercorsi tra il Comune di Casella, capofila, e la Regione, si rettifica i tre acquisti in un unico affidamento ed un unico CUP: G80A22000000002;
- **Dato atto** che il Comune di Valbrevenna è interessato all'acquisto di n. 1 autocarro ribaltabile;
- **Dato atto** che il bando imponeva di indicare il minor prezzo tra tre preventivi e che dalla richiesta alla formalizzazione del contributo il mercato degli automezzi è variato in maniera considerevole;
- **Accertato** che il prezzo di mercato del mezzo *“autocarro con ribaltabile”* è pari a Euro 43.554,00 IVA compresa;
- **Atteso** che si rende necessario aumentare la quota di cofinanziamento per Euro 4.819,00:
 - o Importo mezzo Euro 43.554,00
 - o Importo contributo R.L. Euro 34.861,50
 - o Importo Comune già previsto Euro 3.873,50
Euro 4.819,00

- Vista la D.G.R. n. 1122/2021;
- Visto il D.L.gs. n. 267/2000 e s.m.i.;
- Viste le Leggi vigenti in materia;

Acquisiti i pareri favorevoli espressi dai Responsabili dei rispettivi servizi, in merito alla regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 267/2000 e.s.m.i;

Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi di legge;

DELIBERA

1) di approvare l'aumento della quota di cofinanziamento di Euro 4.819,00, per un importo complessivo di Euro 8.692,50;

2) di impegnarsi al trasferimento della sora citata quota di cofinanziamento al Comune di Casella, Ente capofila;

Indi, stante l'urgenza di provvedere, con separata ed unanime votazione;

DELIBERA

3) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.L.gs. n. 267/2000 e s.m.i..

Letto, approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE
F.to Michele Brassesco

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. Giulio Giraldi

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune, accessibile al pubblico alla sezione Albo Pretorio, in data _____ per rimanervi 15 giorni consecutivi, ai sensi della normativa vigente.

Valbrevenna, li _____

Il Segretario Comunale
F.to Dott. Giulio Giraldi

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

() La presente deliberazione è stata pubblicata sul sito web istituzionale di questo Comune, alla sezione albo pretorio, per quindici giorni consecutivi, dal _____ al _____ ed è divenuta esecutiva per decorrenza di 10 gg. dalla pubblicazione, in data _____.

() Immediatamente esecutiva ex art. 134, com. 4, D.Lgs. 267/00.

() Ratificata il _____

Valbrevenna, li _____

Il Segretario Comunale
F.to Dott. Giulio Giraldi

Copia conforme all'originale ad uso amministrativo in carta libera.

Addi'

Il Funzionario incaricato

Delibera di G.C. n.22 del 12.05.2023

P A R E R I P R E V E N T I V I

Ai sensi dell'art.49, comma 1 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità TECNICA, CONTABILE, della proposta di deliberazione formalizzata col presente atto:

**IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO
Firmato**

**IL RAGIONIERE
Firmato Rag. R. Ballarino**

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi dell'art.49, comma 1 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, il sottoscritto, responsabile del servizio finanziario di questo Comune,

ATTESTA

l'esistenza della copertura finanziaria relativa all'impegno di spesa da assumere con il presente atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Firmato Rag. R. Ballarino
